业发展做出积极贡献。与此同时，公司将全面提升规范运作水平，积极推进低碳环保，把社会责任融入到

公司经营管理之中，争取以更优质的服务回报客户，以更持久的发展回馈员工，以更优异的成绩反哺社会，

以更丰厚的利润回报广大投资者，全面推进公司与经济、社会、环境的可持续发展。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事会召开第五届董事会第二十次会议审议通过非公开发行A股股票预案，发行数量

41

四川富临运业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

不超过非公开发行前公司总股本的30%，募资规模不超过1.5亿元，由控股股东永锋集团全额认购。具体详

见公司于2020年7月7日在巨潮资讯网上披露的相关公告。本次非公开发行股票有关事宜正在推进中，方案

尚需取得公司股东大会审议通过以及中国证监会核准批复。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司子公司遂宁公司所属川J28129号客车，在行驶至G5京昆高速2052Km+800m处雅安

市石棉县境内徐店子隧道出口苏村坝大桥时碰撞中央隔离护栏侧翻，造成6人死亡、29人受伤(其中3人重伤）

的较大道路交通事故。经“5.16”事故调查组调查认定，G5京昆高速(雅西段石棉县境内)“5·16”较大道路交通

事故是一起生产安全责任事故。遂宁公司因存在安全生产主体责任落实不到位等问题，雅安市应急管理局

给予遂宁公司71万元罚款的行政处罚；同时，遂宁市应急管理局亦对遂宁公司及其分公司正副总经理等7

人合计给予30.68万元的行政处罚。具体详见公司于2020年5月18日、2021年3月19日、2021年4月21日在巨

潮资讯网披露的相关公告。

2、报告期内，公司所属崇州国运公交与崇州公交公司签署了《收购实施协议》、《关于重新确定付

款期限的补充协议》，协议约定崇州国运公交以36,198,296.39元将其城区公交线路经营权及76辆城市公交

汽车相应资产转让给崇州公交公司。截至报告期末，该次交易事项已完成。具体详见公司于2020年10月9

日、11月7日、12月15日、12月19日、12月24日及2021年1月4日在巨潮资讯网披露的相关公告。

42

四川富临运业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 254,528 0.08% 0 0 0 -220,778 -220,778 33,750 0.01%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 254,528 0.08% 0 0 0 -220,778 -220,778 33,750 0.01%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 254,528 0.08% 0 0 0 -220,778 -220,778 33,750 0.01%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 313,234,508 99.92% 0 0 0 220,778 220,778 313,455,286 99.99%

 1、人民币普通股 313,234,508 99.92% 0 0 0 220,778 220,778 313,455,286 99.99%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 313,489,036 100.00% 0 0 0 0 0 313,489,036 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内限售股份减少，主要系离任董事李亿中先生持有的公司锁定股份减少241,778股，离任董事卢其勇先生持有的公司

锁定股份减少1,500股，离任董事王志红先生限售股份增加22,500股，故限售股份合计减少220,778股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

43

四川富临运业集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李亿中 241,778 0 241,778 0
离任董事股份锁定

解除
2020 年 2 月 19 日

卢其勇 1,500 0 1,500 0
离任董事股份锁定

解除
2020 年 2 月 19 日